
 

 

M8_R.3 

Pilíře důvěryhodných informací 

Pro testování informace, která k vám přichází z internetu, nebo jakéhokoli jiného média,  

můžete využít doprovodné otázky pilíře důvěryhodných informací.  

Pro další informace, můžete navštívit tuto webovou stránku,  

která byla také použita jako zdroj pro tento materiál: http://bit.ly/2IORyjK  

PŘESNOST AUTORSTVÍ AKTUÁLNOST POKRYTÍ OBJEKTIVITA 

 Je informace spolehlivá 

a neobsahuje překlepy 

a gramatické a 

pravopisné chyby?  

 Jsou přiloženy 

reference pro možnost 

ověření?  

 Je zřejmé, kdo je 

zodpovědný za 

přesnost materiálu? 

 Jsou zde odkazy na 

další spolehlivé zdroje? 

 Pokud je zahrnut 

statistický materiál, jsou 

jasně uvedeny zdroje?  

 Je uvedeno jméno 

skutečného autora?  

 Jaká jsou pověření 

autora? Identifikují 

autora jako autoritu 

nebo odborníka 

v oboru? 

 Je zde jasný vztah 

mezi institucí a 

autorem? Je to 

respektovaná instituce? 

 Je zde odkaz na 

autorovu biografii?  

 Je datum publikování 

viditelný a z nedávné 

doby?  

 Je uvedeno datum, kdy 

byly informace 

shromážděny? 

 Je stránka udržována 

aktuální?  

 Jsou odkazy aktuální, 

např. fungují opravdu? 

 Je to opravdu 

nejaktuálnější 

informace k tématu?  

 Je předmět tématu 

jasně uveden? 

 Jsou uvedeny 

doprovodné materiály 

(reference, grafy, 

statistiky, grafika atd.)? 

 Existují odkazy na jiné 

zdroje k tématu? 

 Jsou informace 

prezentovány s co 

nejmenším zaujetím? 

 Je web faktický, nebo 

se autor pokouší 

změnit názor uživatele? 

 Používají se fotografie 

a obrázky k ovlivnění 

názoru uživatele? Jsou 

emocionální nebo 

neutrální? Jsou 

nějakým způsobem 

upravovány? 

 

http://bit.ly/2IORyjK

